Airmadidi tanggal 7 Agustus 2023 Nomor 

13/PID. Sus-Anak/2023/PN Arm, yang 

dimintakan banding; 

• Menetapkan Para Anak tetap dalam 

tahanan; 

• Membebankan kepada Para Anak untuk 

membayar biaya perkara dalam kedua 

tingkat peradilan yang ditingkatkan 

banding sejumlah Rp 2.500,00 (dua ribu 

lima ratus rupiah). 

Bahwa atas perkara ini Pihak Penuntut Umum 

melakukan upaya hukum Kasasi dengan nomor 

5862 K/Pid.Sus/2023, tanggal 11 September 2023, 

yang diputus pada tanggal 7 November 2023. 

dengan amar sebagai berikut:17 

MENGADILI: 

- Mermohonan kasasi dari Pemohon 

Kasasi/Penuntut Umum pada Kejaksaan 

Negeri Minahasa Utara; 

- Membebankan kepada Para Anak untuk 

membayar biaya perkara pada tingkat kasasi 

masing-masing sebesar Rp 2.500,00 (dua ribu 

lima ratus rupiah).18 

Sudah menjadi kewajiban kita bersama untuk 

melindungi anak sehingga jangan sampai mereka 

berkonflik dengan hukum dengan upaya 

pembinaan pada keluarga, kontrol sosial terhadap 

pergaulan anak, dan penanganan yang tepat 

melalui peraturan-peraturan, kontrol terhadap